
 

 
         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

     РЕШЕНИЕ  
 

от 27.05.2021 № 47/6-2021 
 

Об исполнении бюджета городского округа Чехов 

за 1 квартал 2021 года 

 

Рассмотрев представленный Администрацией городского округа Чехов 

отчёт об исполнении бюджета городского округа Чехов за 1 квартал 2021 

года, утвержденный Постановлением Администрации городского округа 

Чехов от 19.05.2021 №  0767/10- 02, 

   

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

     1. Принять к сведению отчёт об исполнении бюджета городского 

округа Чехов за 1 квартал 2021 года (прилагается). 

               2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов в сети Интернет. 

               3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского 

округа Чехов Д.А. Давыдова. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

городского округа Чехов        Г.С. Козина 

 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

городского округа Чехов 

от 27.05.2021 № 47/6-2021 

 

Отчет об исполнении бюджета городского округа Чехов за 1 квартал 2021 года 

      (тыс. руб.) 

  
Назначено Исполнено 

Процент 

исполнения 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 5 852 098,8 1 120 402,3 19,1 

Налоги на прибыль, доходы 1 689 772,0 334 293,2 19,8 

Налог на доходы физических лиц 1 689 772,0 334 293,2 19,8 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской 

Федерации 81 599,0 18 296,3 22,4 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 

Федерации 81 599,0 18 296,3 22,4 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 37 468,0 8 211,0 21,9 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 213,0 57,6 27,0 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 49 286,0 11 494,1 23,3 



 

 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты -5 368,0 -1 466,4 27,3 

Налоги на совокупный доход 386 760,0 88 826,1 23,0 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 312 569,0 57 230,0 18,3 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 14 399,0 11 067,6 76,9 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 59 792,0 20 528,5 34,3 

Налоги на имущество 796 552,0 109 419,8 13,7 

Налог на имущество физических лиц 150 456,0 15 522,9 10,3 

Земельный налог 646 096,0 93 896,9 14,5 

Государственная пошлина 27 020,0 5 386,1 19,9 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного Суда РФ) 27 000,0 5 379,0 19,9 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 20,0 7,1 35,5 

Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным 

платежам 

 
-0,7 

 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 

территориях городских округов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

 

-0,7 

 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 182 683,8 47 594,3 26,1 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 143 077,0 38 721,7 27,1 



 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков      81 063,0 23 483,1 29,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов 

(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)  44 464,0 12 395,8 27,9 

 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за 

исключением земельных участков)  17 550,0 2 842,8 16,2 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 30 206,8 6 992,1 23,1 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, 

а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата 

за наем жилых помещений) 25 507,0 6 034,3 23,7 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, 

а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата 

по договорам коммерческого найма жилого помещения) 2 550,3 733,1 28,7 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, 

а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (плата 

за размещение объектов) 2 149,5 224,7 10,5 

 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности, и на землях или земельных участках, государственная 9 400,0 1 880,5 20,0 



 

собственность на которые не разграничена 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности городских 

округов, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые 

не разграничена (плата за рекламу) 6 400,0 441,0 6,9 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности городских 

округов, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые 

не разграничена (размещение НТО) 3 000,0 1 439,5 48,0 

Платежи при пользовании природными ресурсами 2 218,0 1 748,3 78,8 

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 2 218,0 1 748,3 78,8 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 6 720,8 1 942,7 28,9 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 6 720,8 1 831,5 27,3 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

городских округов 6 720,8 1 831,5 27,3 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) МКУ "Многофункциональный центр 

предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Чехов" 5 743,4 1 541,7 26,8 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) МКУ "Единая дежурно-диспетчерская 

служба" 977,4 286,5 29,3 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

городских округов 

 

3,3 

 
Прочие доходы от компенсации затрат государства 

 

111,2 

 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

 

111,2 

 
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 53 023,0 15 107,4 28,5 



 

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 7 299,0 3 945,6 54,1 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу  7 299,0 3 945,6 54,1 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена 10 474,0 72,9 0,7 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских округов 10 474,0 72,9 0,7 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 250,0 0,0 0,0 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов 

(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 250,0 0,0 0,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, 

в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена 35 000,0 11 088,9 31,7 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, 

в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских округов 35 000,0 11 088,9 31,7 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 2 322,0 411,2 17,7 

Прочие неналоговые доходы 650,0 2 198,1 

свыше 

200,0 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

 

2 559,4 

 



 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 650,0 -361,3 -55,6 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 622 778,2 495 179,5 18,9 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 2 621 278,2 529 637,6 20,2 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  55 286,0 55 071,5 99,6 

Субсидии бюджетам бюджетной системы (межбюджетные субсидии) 657 443,2 32 052,7 4,9 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  1 857 549,0 442 513,4 23,8 

Иные межбюджетные трансферты  51 000,0 0,0 0,0 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 1 500,0 290,6 19,4 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет 

 

-34 748,7 

 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

 

-34 748,7 

 РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 6 101 446,0 1 073 396,9 17,6 

Общегосударственные вопросы 761 334,0 142 881,9 18,8 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 2 661,2 383,6 14,4 

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных образований 7 197,9 1 373,2 19,1 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 137 423,5 26 206,0 19,1 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 40 664,1 9 528,4 23,4 

Резервные фонды 2 215,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные расходы 571 172,3 105 390,7 18,5 



 

Национальная оборона 63,0 0,0 0,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1,0 0,0 0,0 

Мобилизационная подготовка экономики 62,0 0,0 0,0 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 83 869,1 15 486,4 18,5 

Гражданская оборона 1 190,0 0,0 0,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 56 812,4 10 057,1 17,7 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 25 866,7 5 429,3 21,0 

Национальная экономика 539 723,1 50 994,6 9,4 

Сельское хозяйство 2 038,1 139,6 6,9 

Водное хозяйство 8 435,2 0,0 0,0 

Лесное хозяйство 700,0 0,0 0,0 

Транспорт 35 944,3 11 283,7 31,4 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 430 693,8 33 585,4 7,8 

Связь и информатика 37 111,6 2 366,7 6,4 

Другие вопросы в области национальной экономики 24 800,1 3 619,2 14,6 

Жилищно – коммунальное хозяйство 1 109 562,3 124 595,8 11,2 

Жилищное хозяйство 66 251,4 8 529,5 12,9 

Коммунальное хозяйство 248 950,3 12 622,0 5,1 

Благоустройство 775 870,8 100 205,8 12,9 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 18 489,8 3 238,5 17,5 

Охрана окружающей среды 112 488,5 6 954,7 6,2 

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 22 898,9 5 019,8 21,9 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 89 589,6 1 934,9 2,2 

Образование 2 697 254,7 558 145,0 20,7 



 

Дошкольное образование 865 826,9 192 528,4 22,2 

Общее образование 1 562 022,2 314 080,7 20,1 

Дополнительное образование детей 161 851,8 37 405,9 23,1 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 2 147,8 0,0 0,0 

Молодежная политика  10 982,4 783,5 7,1 

Другие вопросы в области образования 94 423,6 13 346,5 14,1 

Культура, кинематография 292 010,8 73 744,1 25,3 

Культура 270 928,7 69 393,6 25,6 

Другие вопросы в области культуры и кинематографии  21 082,1 4 350,5 20,6 

Здравоохранение 6 098,6 736,7 12,1 

Другие вопросы в области здравоохранения 6 098,6 736,7 12,1 

Социальная политика 159 945,9 27 944,7 17,5 

Пенсионное обеспечение 20 413,1 4 941,5 24,2 

Социальное обеспечение населения 55 392,3 10 422,0 18,8 

Охрана семьи и детства 82 585,1 12 595,7 15,3 

Другие вопросы в области социальной политики 1 555,4 -14,5 -0,9 

Физическая культура и спорт 291 096,0 62 626,3 21,5 

Физическая культура 279 165,3 59 656,2 21,4 

Массовый спорт 11 930,7 2 970,1 24,9 

Обслуживание государственного и муниципального долга 48 000,0 9 286,7 19,3 

Обслуживание государственного внутреннего и   муниципального долга 48 000,0 9 286,7 19,3 

ДЕФИЦИТ (-) / ПРОФИЦИТ (+) -249 347,2 47 005,4 

 Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 249 347,2 -47 005,4 

 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 149 947,9 -65 000,0 

 



 

Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации 149 947,9 0 

 Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 0 -65 000,0 

 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 150 000,0 0 

 Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации -150 000,0 0 

 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 99 399,3 17 994,6 

 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов -6 152 046,7 -1 121 903,1 

 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 6 251 446,0 1 139 897,7 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Информация о дебиторской задолженности по муниципальным учреждениям 

городского округа Чехов по состоянию на 01.04.2021 года 

(тыс. руб.)         

Наименование главных распорядителей средств бюджета городского 

округа Чехов 
Всего 

в том числе 

начислен

ия                           

на 

выплаты                                                                 

по 

оплате 

труда, 

НДФЛ 

услуги 

связи 

коммуна

льные 

услуги 

транспор

тные 

услуги 

капитальны

й, текущий 

ремонт 

помещений 

и других 

объектов  

обуче

ние  

налог 

на 

имуще

ство, 

налог 

на 

землю 

расч. по 

доходам 

от 

оказания 

платных 

услуг  

расч. по 

доходам 

от 

прочих 

сумм 

принудит

ельного 

изъятия  

расч. по 

доходам 

от 

аренды 

имущест

ва и 

аренды  

земли  

субсидии на 

выполнение 

муницип.за

дания  и 

иные цли 

возмеще

ние 

ущерба 

(взыскан

ие по 

решению 

суда), 

недостач

и 

Межбюдже

тные 

трансферты 

прочие 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Администрация  городского округа Чехов 335 017,7 2 813,8 36,5 3 304,8 47,0 0,0 0,0 38,5 32 229,0 29,7 0,0 253 099,2 0,0 43 138,2 281,0 

Администрация  городского округа Чехов 65 644,2 906,5 29,7           21 540,3 14,7       43 138,2 14,8 

МКУ "МФЦ  городского округа Чехов"  11 079,2 679,4     47,0       10 352,8             

МКУ ЕДДС  городского округа Чехов 556,5 206,9   13,7         335,9             

МКУ "Центр конкурентных закупок" 185,0 185,0                           

МКУ "Ритуал-Чехов" 280,2                 15,0         265,2 

МАУ "АТС  городского округа Чехов" 50 561,4 56,5 6,8 127,3               50 369,8     1,0 

МАУ "ИТЦ  городского округа Чехов" 21 442,3     34,0               21 408,3       

Учреждения физической культуры и спорта 185 268,9 779,5   3 129,8       38,5       181 321,1       

Совет депутатов  городского округа Чехов 50,8     20,9                     29,9 

Управление финансов Администрации  городского округа Чехов 10,1 0,0 0,0 10,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Управление финансов Администрации  городского округа Чехов 4,5     4,5                       



 

МКУ "ЦБ ГО Чехов" 5,6     5,6                       

Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации  

городского округа Чехов 
346 116,7 0,0 0,0 0,0 0,0 273,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 109 167,1 0,0 236 045,1 630,6 

Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации  

городского округа Чехов 
236 949,6         273,9           

 
  236 045,1  630,6 

МБУ "Экология и природопользование городского округа Чехов" 109 167,1                     109 167,1       

Управление образования Администрации  городского округа Чехов 3 248 942,3 14 709,9 0,0 1 617,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 783 803,5 896,6 1 447 915,1 0,0 

Управление образования 1 448 343,8 370,8   57,9                   1 447 915,1   

Учреждения образования  в том числе: 1 768 679,6 13 155,0 0,0 1 550,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 753 077,6 896,6 0,0 0,0 

Детские дошкольные учреждения  676 837,7 7 819,0   604,5               667 517,6 896,6     

Общеобразовательные учреждения  1 052 012,9 5 256,4   945,9               1 045 810,6       

Учреждения дополнительного образования детей 39 829,0 79,6                   39 749,4       

Прочие учреждения 31 918,9 1 184,1   8,9               30 725,9       

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации  

городского округа Чехов 
395 633,5 329,3 0,0 196,5 0,0 0,0 924,4 0,0 0,0 0,0 0,0 344 957,3 0,0 49226,0 0,0 

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации  

городского округа Чехов 
50 479,7 329,3         924,4         

 
  49 226,0    

Учреждения дополнительного образования  80 454,5                     80 454,5       

Учреждения культуры 264 699,3     196,5               264 502,8       

Контрольно-счетная палата городского округа Чехов 163,5 7,4               147,2         8,9 

Управление земельно-имущественного комплекса Администрации  

городского округа Чехов 
176 577,5 1 318,3 0,0 44,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 151 630,7 12 102,8 0,0 11 481,6 0,0 

Управление земельно-имущественного комплекса Администрации  

городского округа Чехов 
164 430,6 1 318,3                 151 630,7     11 481,6   

МБУ "Дирекция по управлению имуществом ГО Чехов" 12 146,9     44,1               12 102,8       

Управление благоустройства Администрации  городского округа 

Чехов 
348 986,7 1 134,6 0,0 26,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 347 732,9 0,0 0,0 93,0 



 

Управление благоустройства Администрации  городского округа Чехов 1 252,0 1 132,8   26,2                     93,0 

МБУ "Чеховское Благоустройство" 347 734,7 1,8                   347 732,9       

Управление капитального строительства и ремонта 

Администрации  городского округа Чехов 
50 088,3 40,0       48,3               50 000,0   

ИТОГО 4 901 587,1 20 353,3 36,5 5 219,8 47,0 322,2 924,4 38,5 32 229,0 176,9 151 630,7 2 850 862,8 896,6 1 837 806,0 1 043,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Информация о кредиторской задолженности муниципальных учреждений городского округа Чехов 

за выполненные работы и оказанные услуги по состоянию на 01.04.2021 года 
                                                                                                                                                                                                                              (тыс. руб.)   

Наименование главных 

распорядителей средств бюджета 

городского округа Чехов 

Всего 

в том числе 

заработная 

плата 

начисления                           

на 

выплаты                                                                 

по оплате 

труда  , 

НДФЛ 

услуги 

связи 

транспор

тные 

услуги, 

ГСМ 

коммуна

льные 

услуги 

услуги   

по 

содержан

ию 

имущест

ва 

технадзо

р, 

разработ

ка и 

выполне

ние 

проектно

-сметной 

документ

ации , 

инжин.из

ыскат. 

работы 

публи

кации 

офиц.

докум

ентов, 

услуги 

видео

изобра

жения 

приоб

ретени

е 

обору

дован

ия, 

прочи

х 

расход

ных 

матер

иалов 

и 

предм

етов 

снабж

ения 

субсидии 

на 

выполне

ние 

муницип.

задания   

долгосро

чная 

задолжен

ность 

(установ

ка и 

эксплуат

ация 

общедом

овых 

узлов 

учета 

энергоре

сурсов) 

благоу

стройс

тво 

охрана арендная 

плата 

отлов 

и 

вет.об

служи

в. 

безнад

зорны

х 

живот

ных 

реконстр

укция 

тепл.сете

й, 

станции 

обезжел. 

Межбюд

жетные 

трансфер

ты 

прочие 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

Администрация  городского 

округа Чехов 
14 562,0 0,0 3 682,5 119,9 320,1 2 898,1 603,6 0,0 422,6 216,0 0,0 0,0 430,3 1 036,9 1 801,8 0,0 0,0 0,0 3 030,2 

Администрация  городского 

округа Чехов 
1 826,1   5,0 59,6 0,9               430,3           1 330,3 

МКУ "Центр обеспечения 

деятельности ОМСУ ГО Чехов" 
788,0         24,9     422,6 181,0                 159,5 

МКУ "МФЦ  городского округа 

Чехов"  
4 276,7   3 661,4 53,6 93,2 3,0 135,4     35,0       228,9         66,2 

МКУ ЕДДС  городского округа 

Чехов 
0,7     0,7                               

МКУ "Центр конкурентных 

закупок" 
30,1         16,1                         14,0 

МКУ "Ритуал-Чехов" 30,8     3,2   5,4 10,9             3,0         8,3 

МАУ "АТС  городского округа 
795,2   0,9 0,2   56,8 456,3             93,1         187,9 



 

Чехов" 

Учреждения физической 

культуры и спорта 
6 814,4   15,2 2,6 226,0 2 791,9 1,0             711,9 1 801,8       1 264,0 

Совет депутатов  городского 

округа Чехов 
116,4         11,9     67,1 14,9                 22,5 

Управление финансов 

Администрации  городского 

округа Чехов 

1 193,6 0,0 0,0 8,6 0,0 26,0 36,8 0,0 0,0 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 047,2 

Управление финансов 

Администрации  городского 

округа Чехов 

61,6     3,6   20,0                         38,0 

МКУ "ЦБ ГО Чехов" 1 132,0     5,0   6,0 36,8     75,0                 1 009,2 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации  городского 

округа Чехов 

60 642,9 0,0 18,2 0,0 0,0 0,0 0,0 331,6 0,0 8,4 0,0 25 934,2 0,0 0,0 0,0 210,3 34 127,8 0,0 12,4 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации  городского 

округа Чехов 

60 632,5   18,2         331,6       25 934,2       210,3 34 127,8   10,4 

МБУ "Экология и 

природопользование городского 

округа Чехов" 

10,4                 8,4                 2,0 

Управление образования 

Администрации  городского 

округа Чехов 

92 881,7 0,0 92 212,2 0,0 0,0 492,7 84,8 0,0 0,0 86,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,2 

Управление образования 5 710,6   5 523,9     15,1 84,8     86,8                   

Учреждения образования  в том 

числе: 
84 711,8 0,0 84 229,0 0,0 0,0 477,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,2 

Детские дошкольные учреждения  46 114,1   46 111,5                               2,6 

Общеобразовательные 

учреждения  
37 220,9   36 740,7     477,6                         2,6 

Учреждения дополнительного 

образования детей 
1 376,8   1 376,8                                 

Прочие учреждения 2 459,3   2 459,3                                 



 

Управление развитием отраслей 

социальной сферы 

Администрации  городского 

округа Чехов 

3 464,5 0,0 41,8 199,6 0,0 2 107,5 462,8 0,0 0,0 244,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 408,5 

Управление развитием отраслей 

социальной сферы 

Администрации  городского 

округа Чехов 

46,9           3,9                       43,0 

Учреждения дополнительного 

образования  
462,0   41,8 8,4   115,5 69,5     218,9                 7,9 

Учреждения в сфере молодежной 

политики 
56,2           4,3                       51,9 

Учреждения культуры 2 899,4     191,2   1 992,0 385,1     25,4                 305,7 

Контрольно-счетная палата 

городского округа Чехов 
74,7     8,4   11,6 38,3             4,9         11,5 

Управление земельно-

имущественного комплекса 

Администрации  городского 

округа Чехов 

1 908,2 1 026,1 801,4 0,0 0,0 12,7 2,9 0,0 0,0 64,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0       1,0 

Управление земельно-

имущественного комплекса 

Администрации  городского 

округа Чехов 

1 072,8 523,5 548,3                               1,0 

МБУ "Дирекция по управлению 

имуществом ГО Чехов" 
835,4 502,6 253,1     12,7 2,9     64,1                   

Управление благоустройства 

Администрации  городского 

округа Чехов 

41 603,1 0,0 4 565,3 12,7 0,0 768,3 1 017,3 16,6 0,0 127,3 32 452,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 374,2 269,1 

Управление благоустройства 

Администрации  городского 

округа Чехов 

35 493,0     7,2   385,2   16,6   72,4 32 452,3             2 374,2 185,1 

МБУ "Чеховское 

Благоустройство" 
6 110,1   4 565,3 5,5   383,1 1 017,3     54,9                 84,0 

Управление капитального 

строительства и ремонта 

Администрации  городского 

округа Чехов 

12 477,4         0,5   12 473,8                     3,1 

ИТОГО 228 924,5 1 026,1 101 321,4 349,2 320,1 6 329,3 2 246,5 12 822,0 489,7 836,8 32 452,3 25 934,2 430,3 1 041,8 1 801,8 210,3 34 127,8 2 374,2 4 810,7 



 

Отчет 

о расходах бюджета городского округа Чехов по средствам, выделенным из резервного фонда  

Администрации городского округа Чехов на непредвиденные расходы, 

по состоянию на 01.04.2021 года 

 

         По состоянию на 01.04.2021 года расходы бюджета городского округа Чехов по средствам, выделенным из 

резервного фонда Администрации городского округа Чехов на непредвиденные расходы по постановлениям 

Администрации городского округа Чехов, составили 265,0 тыс. рублей при утвержденном плане года 2 000,0 тыс. 

рублей. 

Наименование главного распорядителя средств Дата и номер 

постановления 

Цели выделения средств Сумма 

(тыс. руб.) 

Управление развитием отраслей социальной сферы 

Администрации городского округа Чехов 

от 09.03.2021 

№ 0371/10-02 

оказание материальной 

помощи гражданам, 

находящимся в трудной 

жизненной ситуации 

 

265,0 

ИТОГО   265,0 

 

 

 

 

 



 

Отчет 

о расходах бюджета городского округа Чехов по средствам, выделенным из резервного фонда  

Администрации городского округа Чехов на предупреждение и ликвидацию  

чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий,  

по состоянию на 01.04.2021 года 

 

         По состоянию на 01.04.2021 года расходы бюджета городского округа Чехов по средствам, выделенным из 

резервного фонда Администрации городского округа Чехов на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и 

последствий стихийных бедствий по постановлениям Администрации городского округа Чехов, составили 20,0 тыс. 

рублей при утвержденном плане года 500,0 тыс. рублей. 

 

Наименование главного распорядителя средств Дата и номер 

постановления 

Цели выделения средств Сумма 

(тыс. руб.) 

Управление развитием отраслей социальной 

сферы Администрации городского округа Чехов 

от 09.03.2021 

№ 0371/10-02 

оказание материальной помощи 

гражданам в связи с пожаром 

20,0 

 

ИТОГО   20,0 

 

 

 

 

 



 

     Информация 

о численности и фактических затратах на денежное содержание муниципальных 

служащих органов местного самоуправления городского округа Чехов 

по состоянию на 01.04.2021 года 
  

Фактическая численность  

муниципальных служащих 

 (ед.)* 

Фактические затраты  

на денежное содержание муниципальных служащих 

(тыс. руб.) 

 

104 

 

25 525,3 

 

                                      *Без учета муниципальных служащих, исполняющих государственные полномочия 

 

 

 

 

 

 

 



 

Информация  

о численности и расходах на оплату труда работников муниципальных учреждений 

городского округа Чехов в разрезе отраслей по состоянию на 01.04.2021 года 
 

Наименование отраслей Численность работников 

муниципальных учреждений  

(чел.) 

 Расходы на оплату труда работников 

муниципальных учреждений 

(тыс. руб.) 

Общегосударственные вопросы 386 56 872,4 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 61 8 984,7 

Национальная экономика 13 1 975,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 337 50 749,9 

Охрана окружающей среды 34 3 622,6 

Образование 2 681 290 018,1 

Культура 299 42 579,9 

Физическая культура и спорт 280 30 353,9 

Итого 4 091 485 156,9 

 


